
ceNG HoA xA ngr cHU Ncnia vrFr NAM
DQc lgp - Tr; do - Hinh phric

Hd N|i, ngdy 20 thdng I0 ndm 20i4

- Uf ban Chri'ng khofn Nhir nufc
- SO Giao dich Chrfrng khorln Hn NQi

Cdng ty C6 phAn Truy6n thdng s6 I (ONE CORP) xin gui t6' Quli co quan lo.i chdo tr6n trgng
nh6t.

Cdng ty chring t6i xin

SO Ueu theo b5o c6o:

gi6itrinh chi ti6u loi nhuAn quy 3 ndm 2014

Don vitinh: Ddng

Nhin vdo bAng ph6n tich

ndm2013 do doanh thu

li6u cho thhy,Lgi nhuqn tru6c thu6 Quy 3

E6 ld k6t qu6 ph6n dAu cria todn th6 cbn

trong quy vi'a qua

c6ng ty d5, d1t 85% so v6'i k6 hoach vd lo-i nhuAn

h kt5 hoach vd cti g6ng vuot k6 ho4ch dat ra dAu

TrAn trong c6m on!

Noi nhdn:

- Nha trttn;

- Lau.

?7

ndm 204 tdng so v6i Qulf 3

bQ cdng nhdn vi€n c6ng ty

CHI TIEU N[m 2013 Nim 2014 Ch6nh l€ch

Doanh thu b6n hdns 54.702.214.069 151.289.720.208 +116%

Loi nhudn truoc thu€ r.8t3.726.335 4.312.432.633 +137.16%

tJ tJ l\l lJ

c0"pt



cONG TY c0 PHAN t-RUyEN THONG s0 1

Dia chi: 135 Ho?rng NgAn, Trung Hda, Criu Gi6y, Ha N6i
Tel: 043.9765086 Fax (t43.9765123

Mdu s6 B 01-DN

BANG CAN DOI KE TOAN
Qu,i 3 ndm 2014

Chri ti6u Mi chi
ti6u

Thuyi5t minh Sr5 cuOi f9' 56 dAu nim

TAI SAN
A- TAI SAN NGAN HAN 100 237.392.740.700 129.830.899.093
l, Ti€n vir cic khoin tucvnq duono tidn 110 v.1 9.847.609.407 7.080.390.930
1. Ti6n 111 4.988.539.969 7.080.390.930
2. Cac kho6n tuono ducyno ti€n 112 4.859.069.438
Il. Cdc khodn diu tu tdi r:hinh ngin hqn 120
1. D6u tu ngdn hqn 121

2. Du phonq qidm qi5 dAu tu nq5n han 129

lll. Cic khodn phiithu nqdn han 130 77.287.240.155 59.299.540.635
1. Phai thu kh6ch hdnq 131 v.2 73.052.517.339 36 789 563.803
2.IrAtrwoc cho nquqi b6n 132 v.3 3 818 759.383 24.488 107 608
3. Phai thu nOi b0 nsin han 1??

Phdi thu theo tien d0 kO hoach hop d6nq xdv dunq 134
5. Cac khorin phrii thu khdc 135 v4 3.130.929.965 989.938.160
6. Du phons phdi thu nsdn han kh6 doi 139 \/6 Q.714.966.532) (2.968.068.936

lV, Hdnq t6n kho 140 v.6 133.415.965.612 54.009.38s.s53
1. Hano tOn kho 141 134.907.087.975 55.500.507.916
2 Du phonq qidm qi6 hdnq tOn kho 149 1.491 122 363) 1 491 122363)
V.Tii sdn nqdn han khac 150 "16.841.925.526 9.441.581.975
1. Chi phi trd truoc nqdn han 151 v.7 112.110.656 71.478.782
2 Thu0 GTGT duoc khAu tru 152 V8 544.652
3. Thue vd c6c khodn khdc phdi thu Nha nudc 154 395.581.204 384.966.431
4. Tiii sdn nqin han kh6c 158 V9 16.334.233.666 8.984.592.110
B. TAI SAN DAI HAN 200 23.586.259.559 23.859.172.829
L C5c khodn phii thu dii han 210
1. Phai thu ddri han cia khdch hdnq 211

2 VOn kinh doanh d dcvn vi truc thuOc 212
3. Phai thu ddi han nOi bO 213
4. Phai thu dai han khac 218
5. Du phons cdc khorin phdi thu ddi han kho doi 219
ll.Tii sin cO dinh 220 3.914.117.760 3.920.629.790
1. Tiri sin co dinh hiru hinh 221 v.10 2.583.822.422 2.590.334.452

- Nouven oi6 222 6,477,234.375 5.740.137.611
- Gi6 tri hao mon l0v k0 zzJ (3.893.41 1.953) (3.1 49.803. 1 59)

2. Tiri sdn c6 dinh thu6 tdi chinh 224
- NquyOn qid 225
- Gia tri hao mdn l0v k€ zzo

3. Tdi sin c6 dinh vo hinh 227 v.11
- Nquv6n oi5 228
- Gid tri hao mdn l0y ke 229

4. Chi phi xdv dunq co bin dd dano 230 v12 1.330.295.338 1.330.295.338

lll. Bat donq sin ddu tu 240
- Nouven oid 241



- Gi6 tri hao mon l0y ke 242
lV. C6c khoin dAu tu tdi chinh ddi han 250
1. Edu tu vdo cOno tv con 251

2. DAu tu vdo conq ty lien kOt, li6n doanh 252

3. DAu tu diri han kh6c 258
4 Du phdnq qi6m qia dau tu tai chinh ddi han 259
V. Tdi sin ddi han khSc 260 19.672.141.799 19.938,543.039
1 Chi ohi trd trucyc diri han zol v13 19.672.141.799 19.938.543.039
2. Tai sdn thu6 thu nhdp hodn lai zoz v14
3. Tdri sdn ddi han kh6c 268 v15
Vl. Loith6 thuonq mai 269

IONG CONG TAI SAN 270 260.979.000.259 153.690.071.922

NGUON VON
A. NO PHAI TRA 300 '196.487 .454.727 90.404.'t58.3't7
l. Ncr nqin han 310 185.199.974.292 77.058.385.549
1 Vay vd ng ngin hqn 311 v.16 12.640.876.753 11246.458.700
2. Phei trd nouoi b5n 312 v.17 63.776119.927 29 269.06',1.482

3. Nquoi mua trd ti€n truoc 313 v.18 99.814.732.172 21 707.246.836

4. ThuO vd c6c khodn phdi nOp nhd nuoc 314 v.19 3.344.619j23 8.123.316.938

5. Phaitrd nquoi lao dOno 315 v.20 286.651.635 2.979.217.526

6. Chi phi pheitra 3'16 v21 26.068.108 804.879.422

| . Ynat tra nor oo 317
8. Phai trd theo tiOn d0 k€ hoach hop dOnq x6v dunq 318

9. C6c kho6n phdi trd, phdi nOp nqin han khac 319 v.22 5.163.860.774 2.809.978 845

10 Du phonq phdi trd nqdn han 320
1 1. QuV khen thudns phrjc lqi 323 v.23 147.045.800 118.225.800

ll. No dii han 330 11.287.480.435 13.345.772.768

1. Phai trd ddi han nsuoi b6n 331

2. Phei trd ddi han n6i b0 332
3. Phai tr6 ddi han kh6c 22?

4 Vav vd ncv ddi han 334 v24
5. ThuO thu nh6o hoSn lai phdi trd JJC

3 Dtr phons trq c6p m6t vi€c ldm

7 Du phonq phdi trd ddi nan

8. Doanh thu chua thuc hi6n 338 v.25 11,287.480.435 13.345.772.768

9. QuV phat tri6n khoa hgc vir cong nghO 339

B.VON CHU SO HUU 400 64.491.545.532 63.285.913.605

l. Von chi sd hiru 410 64.491.545.532 63.285.913.605

1. V6n dau tu cia chir sd h0u 411 v.26 50.000.000.000 50 000.000.000

2. Thenq du vOn cO ph6n 412

3. VOn khdrc crla chi sd hOu 413 vzo 2.400.000 000 2.250.000 000

4 Uo pnreu quv 414 (465.870.000) (465.870.000)

5. Chenh lech d6nh qi6 lai tari sdn 415

6. Chenh lech ti gi6 hoi dofri 416

7. QuV dAu tu phdt trien 417 v.zo 5.775.377.737 5.775.377.737

8 QuV du phonq tdi chinh 418

9 QuV khac thuOc v6n chir sd h*u 419

1 0. Loi nhuAn sau thuG chua phdn phoi 420 vzo 6.782 037.795 5.726 405.868

11. Nqudn v6n tIAu tu XDCB 421

12. QuV ho trq siip xOp doanh nqhiOp 422

ll. NquOn kinh phi vd quV kh6c 430

1 Nou6n klnh ohi 432
2. Nquon kinh phi dd hinh thirnh TSCD 433

C. LOIiCH CO DONG THIEU SO 439



1. Tdi sdn thu6

2. Vat tu, hdng h6a nh?n giO h0,

4. No kh6 ddi d5 xrl

Ngudi lfp bi6u

Trin Th! Hoa

t<i5 torin Trudng

Nguy6n Th! Minh NguyQl
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cr)NG Ty: c0 pHAN TRUyEN THONG so 1

Dia chi: 135 Hodng NgOn, Trung Hoa, CAu Giriy, Ha NQi

Tel:043.9765086 Fax:043.9765123

MEu s6: B 03-DN

BAO CAO LI./U CHUYEI,I TIEru rE . PPGT
Qu! 3 nam 2014

Chi ti6u Mi chi ti6u
Thuyiit
minh

LUy k6 tir diu
ndm d6n cutSi quy

ndy(Nim nay)

LOy kO tu diu
nim d6n cuiii quyi

ndy(Nim tru6c)

l. Luu chuvdn ti6n tir hoat d6nq kinh doanlr
1. Loi nhu6n truoc thu6 01 7.654.976.189 7.024.102,203
2. Di6u chinh cho cic khodn

Khdu hao TSCD 02 824.740.194 678.806.635
- Cac khodn du ohdno 03 (562.972.'t11

LEi, 16 chenh lech ti gi5 h6i do6i chua thuc hiOn o4 20.074.172
Lai, 16 trr hoat dOno dAu ru 05 1.024.489.407 (360.577.040)

- Chi phi lSivav UO 2.009.706.214 2 394.715.184

3. Loi nhuAn tir hoqt clQng kinh doanh tru6c thay
diiiv.in luu d6no 08 9.464.933.190 9.194.149.043
- l-inq, qidm c6c khodn ph6i thu no (29.660.256.641) 34.321.558.1 19

--l-dnq, qidm hanq tOn kho 10 (79.406.580.059) (32 .582 .484 .7 44)
- l-dng, gidm c6c khodn phdi trd (KhOng k6 ldi vay phdi
trii, thue thu nhOp doanh nqhi€p phii nOp) 11 106.718.3s0.690 (4 046.491 242)
--l-dnq, qi6m chi phi tri tru0c 12 225.769.366 /54.746.700)
- l-i6n l5i vav da tri ,'? (2.009.706.214 (2.111.044.116),

- l-hud thu nhdp doanh nqhiep dd nOp 14 (3.250.968.286 (6.408.173.950)

l-ien thu kh6c tu hoat dOns kinh doanh 43.011.299.794 3.159.227.341

l-ien chi khac cho hoat dQng kinh doanh to G2.943.813.252\ 4.759.002.531
Luu chuv6n ti6n thu6n tu hoat d6nq kinh doanh 20 2.149.028.588 (3.287.008.780)

ll. Luu chuv6n ti6n tu hoat d6nq dAu tu

1. l-i6n chi d6 mua s5m, xdy dLrng TSCD va cdrc tai sdn
ddi han khdc 21 (776.228.164 (541.408.206)

2 Ti0n thu ti thanh l1i, nhugng b6n TSCD vd cdc tdi
sdrn diri han kh6c 22

3.Ti6n chi cho vay, mua c6c c6ng cgr no cia don vi khdr ZJ

4.Ti€n thu hOi cho vay,
vi kh5c fan 

lai c6c cong cr.r ng cia don
24

5 Ti6n chi dAu tu qop von vdo dcvn vi kheic zc
6.Iien thu hoi d6u tu o6 r von vdo don vi kh6cr zo
7. IiOn thu l6i cho vav. c t0c vd loi nhuin du<vc chia 27 366.498.839

Lr"pu chuv€n ti€n thudn tir hoat d6nq diu tuP 30 (776.228.1641 174.909.367)

lll. Luu chuv6n ti6n tu hoat donq tdi chinh

1.Tien thu tu ph6t hdnh
cl-ri sd hOu

p6 phi6u, nh?n v6n gop cOa

3'1

2.Tien chi trd vOn g6p c
phieu cira doanh nghiQp

o c6c chri so hiru, mua lqi co
tti ph6t hdnh JZ

3.Ti0n vay ngdn han, di han nhin tluqc ?? 91.889.908.999 54.813.990.732

4.Ti6n chi tr6 nq g6c va 34 (90.495.490.946) (53.901 .558.289)



5.Ti6n chi trd nq thu6 td chinh 35
3. C6 tuc, loi nhudn dd 'd cho chrl sr hOu 36 (5.909.735.0001
Lwu chuy6n ti6n thu6r tir hoat d6n t tii chinh 40 1t394.418.053 (4.997.302.557
Luu chuv6n ti6n thuAr trong k!'(50 = 20+30+40) 50 2.767.218.477 (8.459.220.704
Tien vd tuono duono tii r dAu kV 60 7.080.390.930 17.711.864.046
\nh hudnq cOa thav d6 t'i oi5 h6i clor i quy cl6i ngoai t0 61 283.573
Ii6n vd tuonq duonq 6n cu6i ki ( 0 = 50+60+61) 70 9.847.609.407 9.252.926.915



1.

BAN

DaC DrEM HOA

Hinh thr?c s& hfru

Linh vuc kinh d

- Dai lli mua, tl

c6c thiOt bi c

- Tu v6n vd thi
c6ng nghiQp,

- Bu6n b6n vd

- Tu v6n thi6t
thanh c6ng

YNT MIN|H EAO CAO TAI CHINH

Quy 3 NIm 2014

DQNG CUA CONG TY

: Cr)ng ty cd phAn

: thuo-ng m4i, dich vq

n giao c6c phdn mOm;

ly bfui, ky gili hdng ho6; Bu6n b6n c6c thi6t

3. Nginh ngh6 kinh

- Budn b5n tu liQu sin xudt, hirng tu liQu ti6u dirng;

- Dich vp vd th g mAi; Dich vp vO diQn tu, tin hgc;

- Sin 
"uAt, 

ch

bi viSn thOrrer Bu6n b6rr

ch5y, b6o
' ., .i., xbio v0 (khdng bao gffnl thi6t kC c6ng hinh);

- Thi cdng l6p cdi dat c6c hQ thdng m4ng th6ng tin tin hoc, vi6n th6ng, ch6ng sdt,

cliQn cdng ngh d€n 1 10 kv, b6o ch6y, b6o trQm, b6o vQ;

chdm s6c kh6ch hturg trong linh vgc vi6n th6ng (bao g6m cA qua diQn- Dich vu gi6i

thoai).

g s6t;

, A , , ^ .1 i
kO c6c hQ thdng mqng th6ng tin tin hgc,

ch6y,b6o trQm, b6o vQ;

ng cAp c6c thit5t bi diqn tu, tin hgc, c6c hQ th6ng cliQn cdng nghiQp, b6o

thi c6ng l6p dat rrd bu6n b6n thi6t bi diQn nhg c6ng trinh, h0 th6ng 6m

b6o ch6y, camera gi6m s6t, ki6m so6t ra vdo, hQ th6ng qudn lli vd

IL

1.

diOu khi6n ce g trinh, hQ th6ng di€u khi6n tp' dQng, th6ng tin n6i bQ, hQ th6ng chuong

ci'a, hQ th6ng
.,.t. , I

n todn, ki6m so6t giao thong, thiet bi truy0n hinh, h€ th6ng truydn hinh

(kh6ng bao dich vp thiet kC r:6ng trinh)

Cho thud thi€t i etiQn tir, tin hgc, vi6n th6ng vd truy€n hinh.

Uat AAu ttr ngdy 0l th6ng 01 vd k6t thric vdo ngdy 31 thftng 12

,,



CHUAN MTIC V

ch6 dO t<ri to6n

C6ng ty 6p dr;ng

Tuv0n b6 v€ vi0c t

Ban Giiim c16c

KO to6n Doanh n

3. Hinh thrfrc kG to6n

Cdng ty sri dung hi

ilr.
1.

)

IV.

l. Co s0lfp B6o c6o

86o c6o tdi chinh

C6c ilon vi truc th
todn C6ng ty
Doanh thu vd s6 d

ha'p.

) Ti6n vir tuong d

Ti€n vd c5c kho6

chuy6n vir c5c

ki5 tir ngdy mua,

nhiAru nii ro trong

Hirng tOn kho

Hdng t6n kho duo. c
, A t.l

cnr pnl cne Dren va

dia di6m vd trpng
I .. .lula goc nang ron

theo phuong phfp

Dp phdng giim gi

thuc hiOn duoc. Gi
chi phi udc tfnlr

chfng.

C6c khoin phdi t

C6c khodn phii
chring ti'.

CAc crriNH SA

cHE Eg rf TOAN Ar oqNc
dung

3 d0 KC to5n Doarrh nghiOp ViQt Nam.

n thri chuAn murc k6 todn vi ctr6 eO k6 torin
.r"4;\^;.

bao dd tuan thu illiy dn y0u cAu cua c6c Chudn mgc ke to6n va ChC d0

Vi€t Nam hign hdnh trong vi6c lap 86o c6o tdi chinh.

h thirc ki5 toSn chri'ng tir ghi s6.

rf roAN Ap nuNc
chinh

trinh bdy theo nguy6n thc gi6 g6c.

c6 bQ mdy k6 to6n ri6ng, h4ch to6n phg thuQc. 86o c6o tdi chinh cira

lAp tr6n ccr sd t6ng hqp 86o c6o tdi chinh cria c5c dorr vi trr,rc tlruQc.

gifta c6c <lon vi trgc thuQc duo, c lo4i trir khi l6p 86o c6o tdi chinh tong

tuong cluong ti6rr bao g6m ti€n m[t, tiAn gfti ngdn hdng, ti€n dang

n dAu tu ngin hpn c6 thoi h4n thu trOi no{c iISo hpn kh6ng qu5 3 th6ng

ddng chuyiSn dOi thenn mQt luq'ng ti6n x6c cllnh cflng nhu kh6ng c6

iQc chuy6n tt6i.

x6c dinh tr0n co sir gi6 g6c. Gi5 gtic hdng tOn kho bao g6m chi phf rnua,

chi phf li€n quan trpc tit5p khric ph6t sinh dti c6 duo-c hdrrg tdn klro 6

5i hi0n tai.

duo.'c tinh theo phuong phrip binh quAn gia quydn vd duo. c h4ch to6n

khai thuong xuy6n.

hdng ton kho ifu,Jc ghi nhan khi gi6 gtSc l6n hon gi6 tri thuAn co th6

tri thuAn c6 th6 thyc hiQn duo. c li gi|ban u6'c tinh cfia hdng t6n kho tru
hodn thdnh sAn phAm vd chi phi u6c t(nh cAn thitit cho viQc ti6u thu

thuorrg m4i vdr phii thu khdc

thuong mpi vd ctic kho6n phdi thu kh6c clugc ghi nh4n theo h6a don,



khodn no- phiithu kh6 ddi cin cir vdo tuoi rro.

n th6t c6 th,5 xdy ra, cr; th6 nhu' sau:

h4n trdn 6 th6ng dtin dudi I ndm.

han tu 1 ndm d6n dudi 2 nam.

- 70% gi6 tri ddi v6'i khoAn no- ph6i thu qu6 hari tir' 2 ndm d6n du6'i 3 ndm.

- 100% gi6 tri d6i v6i kho6n no- phii thu qu6 han trdn 3 ndm.

i5 trir hao mdn lfly ki5. Nguy€n gi6 tei sAn ct5
riphii b6 ra tl6 c6 clugc tdi sin c6 clinh tinh

sin sdng sri dpng. C6c chi phi ph6t sinh sau

gi|titi sin cii dinh ni5u c6c chi phi ndy ch6c
,achan ldm tdng lo.ifch kinh tO trong tuong lai do sri'dung tdi s6n d6. C6c chi phi kh6ng

th6a mdn ili6u kiQn tr6n duoc ghi nh{n ld chi phi trong ky.

Khi tdi sin c6 dinb duqc b6n hay thanh lf, nguy6n gi6 vd kh6u hao lf,y kt5 dugc x6a s6 vd

Uat ry khoAn ldi l5 ndo ph6t sinh do viQc thanh lf dAu dugc tinh vdo thu nh4p hay chi phi

trong kj.
"ir.rrTdi sdn c6 dinh clutic khAu hao theo plhuong ph6p duong thang dpa trOn thd'i gian hiru dr,rng

u6'c tinh. 56 nlm kh6u hao cria c6c loaitdi sin c6 dinh nhu sau:

Loai tdi s4n cO ctirlh

M6y m6c vd thict $i

-,.4., 
.

Thi€t bi, dpng cq {uAn l!

Tdri sin c0 ttinh vQ hinh

PhAn mAm mtiy tlrlh

PhAn mOm m6y tirfih ld todn bQ c5c ohi phi md Cdng ty dd chi ra tinh cl6n tho'i di6rn clua

phAn m6m vdo sri'{ung. Phan m6m mriy vi tinh tluo. c khAu hao trong 3 nim.

Chi phi di vay

Chi phi di vay duo. p ghi nhQn vdo chi phi trong kj'.

Chi phi tri trudc Sdi h4n

COng cq, d7tng cqt

C6c c6ng r,rng c6 gi5 tri tir 5.000.000 VND tro'*u6ttg duo. c h?ch

to6n vdo ngin hqn vir cluo.'c phAn b6 vdo chi phi trong kj'theo
phuong p rn ph6n b0 ld 12 thilng.

C6c cOng cg, dung cg dd dua vdo sir rlung c6 gi6tri l6n hon 5.000.000 VND tluo. c phdn b6

vdo chi phi trong i.i ttl"o phucrng phSp ttucrng thing v6i thdi gian phAn bd khdng qu6 03

nam.

SO ndm

3 nbm

3-5ndm

1



Chi plr[ mua Quy€n sw dqng elfrt thu4 fid fiAn hdng ndm

Chi phi mua Quy0n st'dung dAt ld s6 ti€in C6ng ty bo ra cli5 mua Quy€n siL dqng dAt tnuo trd tidn
hdng nlm rrd du,pc c6'p Gidy chfng nhfin quy6n sri' dgng OAt. Ctrl phi mua Quy€n sri' dqng dAt

ndy duo. c phAn b6 theo thoi h4n thud rl6Lt cdn lai kC tu khi tdi sdn xAy dsng h6n d6t hodn thdnh

vd clua vdLo sri'dung.

Chi pltf stra chiira trq sO

Chi phi sila chfra tru sd phAn bo vdo ,;hi phf trong k5) theo phuong ph6p duo'ng thirrg voi
thoi gian phAn bd kh6ng qu6 03 n[m.

Chi plti trd trwd'c khdc

C6c kho6n chi phi tri tru6c kh6c du,rc ph6n bd viro chi phi trong kj' theo phuong ph6p

cludng thing trong vdng 12, th6ng ho{c theo thoi h4n hiQu luc cira 1o4i chi phi d6.

9. Chi phi phii tr6

Chi phi phrii tr6 rluo. c ghi rrh4n dga tr6n c6c udc tinh ho. p ly ve sO ti6n ph6i tr6 cho c6rc hdng

h6a, dich vp dd su dung trong kj'.

10. Thut5 thu nhip doanh ng)hiQp

C6ngty cir nghi,a vU nQp thu6 tlru nhAp doanh nghi6p v6'i thue suit22o/o trerr tltu nhAp chiLr

thu6.

11. NguyOn tic chuy6n ttSi ngo4i tQ

C6c nghiQp vp ph5t sinh bing ngo4i tQ cluo. c chuy6n d6i theo E ei6 tai ngdy ph6t sinh

nghi€p vU. SO du c6c khoAn mqc tidn t0 c6 g6c ngo4i tO cuOi t<y dugc qui d6i theo ty gi6tAi

ngdy cu6i kj.

Ch€nh l6ch tj,giS ph6t sinh trong k! vd ch6nh lQch tj, gi6 do d6nh gi6 lai c6c klro6n mqc

ti6n tQ c6 g56c ngo4i tO cuOi t<9, duo. c glri nhAn vdo thu nhfp hodc chi plii trong ky.

12. Nguy6n tic ghi nhin doanh thu

Khi b6n hdng h6a, doanh thu duo. c ghi nhqn khi phin l6'n rrii ro vd lo-i fch g6n li6n voi

viOc s6' hiiu hdng h6a cl6 duo. c chuyrin giao cho ngu'di mua vd kh6ng con tdn t4i ydLr t6

kh6ng chic chlin d6ng ke liOn quan,rl6n vi€c thanh to6n tidn, chi phi kern tlreo hodc khA

ndng hdng b6n bi trilqi.
Khi cung c6p dicli vu, doanh thu duqc ghi nhdn ktri khdng cdn nhfl'ng yt5u t6 kh6ng ch6c

chin cl6ng k6 li,3n quan dt5n viQc thanlrL to6n ti€n ho{c chi phi kdm theo. Tru'ong ho. p dich vu

duo. c thqc hiQn trong nhiAu kj, k6 to6n thi viQc x5c tlfnh doanh thu trong tirng k! dr-to. c thuc

hiQn cdn c6'vho fj'lQ hodn thdnh dich vu t4i ngdy cuOi t1'.

Ldi ti6n giLi ng6Ln hdng duo-c ghi nh6n tr€n co so'thoi gian vd lai su6t trrng kj'.

13. BOn li6n quan



3.

C5c b6n duoc coi

k0 d6i v6'i b€n kia t

1.

V. THONG TIN
CAN OOr KE TO

Ti6n vi cr{rc khoi

Ti6n mat

-. ;.
I len gul ngan

C6c khoin tuong
tir'3 th6ng tro

COt g

Phii thu kh6ch h

C0ng

Tri trufq cho ng

CQttg

C6c khoin phlli t

Hdng h6a cho

Phii thu c;6 nh€in

Phdi thu l,rh6c

c0ng

Du phdng phii

c0ng

Hirng tiin kho

Chi phi s6n xuAt, inh doanh do dang 126 .448 .'7 89 .402

li6n quan n6u mQt, b6n c6 khA ndng ki6m so6t hodc c6 Anh huong d6ng

g vi6c ra quy6t clinh c6c chinh s6ch tdi chinh vd hopt d6ng

suNG cHo cic KHOAN MUC rniNn BAY TRONG BANG

tuong duong ti6n

Sii cu6i quf
2.802.613.855

2.185926.114

Sd dflu nIm

204.139.s57

6.876.251.373

g tiOn (tiOn grii c6 kj' han

h hdng muo.n

mdt

u ngin han kh6 ddi

4.8s9.069.438

9.847.609.407

Sii cuiii quf

73.052.517.339

Si5 cu6i quy

3.818.759.383

Sd cu6i quf

896.887.636

r.904.1 90.99'7

329.8s1.332

3.130.929.96s

Sii cuiii quj

(2.714.966.s32)

Sti cuiii quf

7.080.390.930

56 tliu nIm

36.789.563.803

36 tlfru ndm

24.488.107.608

Sii tIAu n[m

'791.862.499

r98.075.661

(2.968.068.936)



1

8.

9.

gia tdfls

sia tans h-t
gia ting h u6'c

Sli culii quf Sii dAu nim

Hdng h6a

Du phbng

COttg

Chi phi

c0ng

Thui5 gi6

Thuti gi6

Thu6 gi6

c0og

8.458.298.573

(1.491.122.363)

13.039,981 .909

(1.491.122.363)

r33.415.965.612 s4.009.38s.5s3

Sti cuiii quf

1r2.r10.656

^A A.50 Cuor quy

Si5 tlflu nem

7r.478.782

Sii ttAu nim

544.652

544.652

n h4n 
[<hic

Tam f'ng

C6c khod

c0ng

10. TIng,

Nguy6n gi6

^ i -;.)o oau quy

Tdng do mua

Sii cu6i quf

4.408.029.489

1r.926.204.r77

16.334.233.666

56 tlflu nim

2.615.914.540

6.308.677.510

8.984.592.110

tdri sih c6 dinh hiru hinh

Tdng do c n til hdrlS

h6a thdnh D

Giam do hong

So cu6i quy

Gi6 trihao
^ i r;.)o oau qu)

6.419.463.139

36.363.63t',i

(38.59.;,1.400)

6.477.23i4.375

(3.646.84',7 .946)

(285.I5't1.407)

im mdi

Khdu hao qu,y



Gidm do kh6

ki€n ghi nhqn

Gidm do TSC

thanh ly
^i. l.
50 ouor quy

hdn,g,

Gi6 tri cdn 14

^.{ 4l)o oau quy

)o cuol quy

11. Ting, giim tdri s:i

12. Chi phi xAy dgng

c0ng

13. Chi phi tri tru:6c

c0ng

14. Thi sin ttruti thu

15. TAi sin {ii han

16. Vay vh ng.tgd'n

Vuy ngd4 hgn

Vay ngiirp hgn

C0ttg

I7. Phii tri ngudi

au dte

38.5q:2.400

3.893.41 L9s3

2.832.6L5.193

2.583.822.422

c6 ainn vd hinh

bf,n d& dang

han

56 cudi quf Sd dflu nim

1.330.295.338 1.330.29s.338

Siii cuiii quf Si5 ttAu nlm

19.6,72.14r.799 19.938.543.039

Sli cuiii quj

9.349.694.753

3.291,182.000

t2.640.876.7s3

ac

an

hofln l4i

hdng

cd nhhn khdc(b)

sii oau

6.03 8.846.

5.201,612.000

tr.246.458.



PhAi tr6 ngudi b6n

18. Ngucri mua tri tidn

Nguoi mua trA ti0n

19. Thu€ vd cdc khofin

Thu€ GTGT hdnpr

Thu€ GTGT hdnpr n

Thu6 xu6t, nhflp l,JrA

ThuO thu nhAp

ThuC thu nhAp c6

C6c loaithut5 kh6c

Cric kho6n ph6i n,3p

Thut gid tr! gia

COng ty ndp thu6 gi6

Phdn mOm

Dich vu ddo tao

rA
I Ong Oal Olgn tn()al

m6y tinh......

Thud xuiit, nhilp k
C6ng ty kO khai vri

Cdc loai thui! kh,ic

ThuO thu nhhp

Thu€ suAt thu€ T\lD

56 cuSi quf Sii tliu nim

63.776.r19.927

Sii cuiii quf

29.269.061.482

Sd tliu nlm

nQp Nhi nu6'c

99.8r4.732.r72 2r.701 .246.836

kh6ng chiu thu6

0%

nQi dia

p knAu

nghiQp

2.041.777 .081

(3es.s8r.204)

819. r 39.408

221 .607.891

256.094.137

Sti culii quf S5 tlAu nim

2.436.873.53s

(773)

(3 84.e6s.6s B)

3.230.652.255

136.s00.'/69

597.586.st6

1.721.103.863

ri gia tbng theo phucrng ph6p kh6u tru. Thu6 sr,6t nhu sau:

c6p quang, mriy in, dAy c6p m?ng, thi6t bi mang,

p theo thdng b5o c0a Hii quan.

nghiQp

liy 220/o

t0%



20. Phii tri ngucri lno

c0ng

21. Chi phi phii tri

-ir ong

22. C6c khoin phii t

Kinh phi c6ng dodn

BHXH

Cd tric

C6c kho6n kh6c

c0og

Quf khen thufrng,

^i -lJO Oau quy

Tdng do trich lfp

Chi qu! trong quf

Sii cuiii quf

24, Vay vir ng dii hqn

25. Doanh thu chua

-ir ong

26, Viin chri sO hiru

ng

Sii cuiii quf Sti tlflu nlm

286.651.635 2.979.217.526

Sii cuiii quf

26.068.108

Sif cu6i quj

Sii tldu nem

804.879.422

Sii tlffu nnm

phni nQp ngin h4n kh6c

fc lqi

hi6n

204.6s9.940

(84.s89.230)

r57.768.350

576.320

4.938.284.950 2.601.342.875

105.505.1 14 50.29r.300

5.163.860.774 2.809.978.845

662.125.800

s 1s.080.000

147.045.800

Sii cuiii quf Sii tldu nim

11.287.480.435 13.34s.772.768



56 dAu quy

^i t,
50 cuol quy

Viin dAu tu cria

chri sd hfru

50.000,000.000

50.000.000.000

VI.

1.

THONG TIN BO S

rnr quA HOAT

Doanh thu

T6ng doanh thu b6n

vAn hdnh

C6c khoin giAm trir

Doanh thu thu0n
il{t, vfn hinh

Gi6 v6n hdng b6n vd

Doanh thu ho4t d

, -. ..).Lal ilen gul

Ldi chOnh l6ch ti,

Ldi ch6nh lQch tj' g

C0.tg

Chi phi tdi chinh

Chi phi ldi vay

L6 ch6nh lQch rj, gi6

L6 ch6nh lQch t'j' gi6

c0ng

2.

V6n khfc
cfa chri s0

hfru

2,400.000.000

2.400.000.000

C:6 phi6u qui

c+65.870.000)

(46s.870,000)

Qui tIAu tu
ph:it tri6n

5.775,377 .137

5.775.377.737

c cHo cAc rrroAN rvruc rRiNH BAy rRoNG BAo cAo
G KINH DOANH

Quf ndry nfu{r nay

hdng h6a vd dich vp lip d{t,

r5t .289.720.208
h thu:

hdng h6a vdr dich vU lip 151 .289.72:0.208

dich vu l6p d[t vdrr hdnh 137.841.223.441

tiri chinh

Quf niy nim nay

dl thuc hi6n

chua thuc hiOn

184.s60.309

12.774.612

19733A.921

Quf ndy nipn nay

thuc hiQn

ua thuc hi6n

541.297 .202

20.493.96't

561.79r.169 1.002.002.6

Lqi nhufn sau

thu6 chua ph6n
.Lpnot

2.s04.s93.98s

6.782.037.795

60.21

64.491

cQne

101.722

Quf ndy nim t

42.464.583.00

42.464.s83.00

32.213.201.20

Quf ndy nim t

216.007.r3

28.308.03

244.315.r

Quf ndry nIm t

966.6A8.3

35.394.



1

Chi phi bdn hing

Chiphf brin hdng

c0ng

Chi phi quin tf

Chi phf qudn li7

c0ng

Thu nhip kh:ic

Ti6n thu6ng doanh

PhAi thu khric

c0ng

Chi phi khric

Phat ho. p ct6ng

fhu6 biphat, bi truy

Chi Phi khric

c0ng

Ngudi lgp bi6u

Trdn Thi Hoa

nghiQp

brin hdng

Quf niy n{m nay

t.338.027 .404

1.338;027.404

Quf niy nim nay

5.880.715.970

s.880.715.970

Quy ndy nim nay

38.112.096

2.696.6s6

40.808.7s2

Quy niy nlrn nay

1.457.000

1.579.760.37s

12.451.889

r.s93.669.264

LQp ngiry 17 th6ng l0 ndn 20j4
Ki5

xr\guyen t

Quy niy nim t

Quj ndy nim t

4.706.s39

4.706.539

Quf nAy nim t

Quf niy ndm t

10.880.35

1.460.8
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